



INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GDAŃSKIEGO OŚRODKA RUCHU SOLIDARNOŚCI Z UBOGIMI TRZECIEGO ŚWIATA MAITRI W ROKU 2007

Przedstawiamy krótkie podsumowanie działalności gdańskiego ośrodka Ruchu Maitri w roku 2007. Szczególne dziękujemy tym, którzy od wielu lat wspierają systematycznie dzieła pomocy ubogim i głodującym. Dzięki temu tysiące dzieci mogło przeżyć miniony rok, odzyskując uśmiech i nadzieję. Z wdzięcznością witamy nowych Ofiarodawców, którzy dołączyli do nas w ubiegłym roku.

Liczba ofiarodawców

W r. 2007 odnotowaliśmy 299 nowych deklaracji przystąpienia do programu Adopcji Serca potwierdzonych wpłatami. Na koniec roku liczba osób dokonujących wpłat na rzecz gdańskiego ośrodka Ruchu Maitri wynosiła 2437. Kilkadziesiąt osób wspierało więcej niż jedno dziecko, część ofiarodawców dokonywała wpłat bez podpisania deklaracji. Kilkudziesięciu ofiarodawców zrezygnowało z dalszego udziału w programie po usamodzielnieniu się ich podopiecznych. Wiele osób dokonywało wpłat na konkretne projekty pomocy jednorazowej, znaczące kwoty zostały wpłacone przez ofiarodawców na zakup środków transportu dla misjonarzy. Szczegółowe rozliczenie wpłaconych kwot przedstawiamy poniżej.

Adopcja Serca

Organizowany przez Ruch Maitri program Adopcji Serca funkcjonuje od końca r. 1995. W r. 2007 stała współpraca obejmowała 21 ośrodków misyjnych, działających w sześciu krajach Afryki (Rwanda, Kongo, Burundi, Kamerun, Sudan, Madagaskar). Dzięki wytrwałej ofiarności rzeszy ofiarodawców, kilka tysięcy sierot nie martwiło się o codzienny posiłek, mogło podjąć naukę, a część z nich usamodzielniała się. Według zebranych świadectw dla wielu dzieci Adopcja Serca była i jest nie tylko jedyną nadzieją na uzyskanie środków do życia, ale też dowodem, że ktoś w dalekim świecie z troską o nich myśli. Według danych pochodzących ze wszystkich ośrodków Ruchu Maitri na koniec 2007 roku, programem objętych było 3361 dzieci, w tym w szkole podstawowej 2140, w szkole średniej 1096, w Szkole Życia 62 oraz 19 studentów i 44 dzieci w ramach Adopcji Szkolnej. 2114 dzieci (prawie 63%) wspierał gdański ośrodek Ruchu, co w porównaniu z rokiem 2006 oznacza o 317 dzieci więcej.

Do Adopcji Serca włączono 1226 dzieci ze szkół podstawowych i młodszych, 807 ze

szkół średnich, 62 ze szkoły życia i 19 studentów. W porównaniu z końcem ubiegłego roku liczba podopiecznych objętych pomocą w szkole podstawowej zmniejszyła się o 200, natomiast znacząco zwiększyła się ich liczba w szkole średniej (o 461) i w Szkole Życia (o 37). Liczba wspieranych przez nas studentów wzrosła o 14 osób.

W r. 2007 ośrodek gdański przekazał na Adopcję Serca i systematyczne wsparcie dla ośrodków dożywiania dla zagłodzonych dzieci sumę 708.920 dolarów. Oto kilka liczb:

Nazwa zgromadzenia	Liczba dzieci
Siostry Pallotyńki	1708
Księża Pallotyńni	28
Siostry Służebniczki NMP	5
Siostry Służki NMPN	43
Siostry Kanoniczki Ducha Św.	131
Siostry Pasjonistki	130
Siostry Najśw. Duszy Chrystusa	52
Siostry od Aniołów	17
Razem	2114

Kraj	Liczba dzieci
Rwanda	1286
D.R. Kongo	508
Burundi	131
Kamerun	189
Razem	2114

Program Adopcji Serca znacząco rozwinął się w Kamerunie - zarówno w zakresie szkoły podstawowej, jak i Szkoły Życia. Znacznie wzrosła także aktywność naszych podopiecznych i ofiarodawców w dziedzinie korespondencji. W ubiegłym roku pośredniczyliśmy w przekazaniu 6629 listów przechodzących i wychodzących. Do tego trzeba doliczyć 5600 listów wysłanych w okresach świątecznych.

Przekazanie takiej liczby listów nie byłoby możliwe bez ofiarnej pracy wielu tłumaczy-wolontariuszy w kraju i za granicą. Pragniemy gorąco podziękować wszystkim, którzy z sercem zaangażowali się w to dzieło.

Inne projekty

Ważną częścią działalności gdańskiego ośrodka Ruchu Maitri stało się pozyskiwanie środków na wspieranie jednorazowych projektów pomocowych, zgłaszanych przez misjonarzy. Ogółem wsparliśmy 58 projektów pomocy w Rwandzie, D.R. Kongo, Burundi i Kamerunie, przekazując równowartość 272.460 dolarów. Pomoc otrzymało 11 zgromadzeń zakonnych. Środki były przeznaczo-

ne głównie na zakupy żywności do misyjnych ośrodków dożywiania i szkół, leków do ośrodków zdrowia, na ich wyposażenie, remonty i budowę infrastruktury. Zakupiono też 4 samochody dla placówek misyjnych - środki pochodziły z wpłat indywidualnych, przeznaczonych na ten konkretny cel.

Szczegółowy spis zrealizowanych projektów można znaleźć na naszej stronie internetowej www.maitri.pl.

Wszystkim, którzy przyczynili się do wsparcia tych inicjatyw, serdecznie dziękujemy. Chcemy powtórzyć za misjonarzami, że są to wzruszające świadectwa działania Ducha Świętego.

Nasze konto bankowe

Uprzejmie prosimy o dokonywanie wpłat zgodnie z poniższym opisem:

- nazwa konta: Ruch Maitri przy parafii NSJ, ul. Zator Przytockiego 3, 80-245 Gdańsk
- nazwa banku: PeKaO S.A. III O/Gdańsk
- nr konta: 80124012551111000015234612
- w tytule przelewu prosimy podać, na co jest przeznaczona wpłata, np.: Adopcja Serca, Dożywienie, symbol projektu pomocy oraz kod ofiarodawcy (o ile został przydzielony)

Przy wpłatach zagranicznych wymagany jest numer konta w odpowiednich formatach, poszczególne kwoty można przesyłać w dewizach, bank dokona wymiany na złotówki. Poniżej numer rachunku bankowego do przelewów międzynarodowych.

- format IBAN:
PL80124012551111000015234612
- format BIG/SWIFT:
PKOPPLPW 80124012551111000015234612

Wysokość składek w r. 2007

Miniony rok był okresem znacznego umocnienia się kursu złotego względem dolara amerykańskiego i euro. Szczególnie dotyczyło to drugiej połowy roku.

Średni kurs dzienny NBP kształtował się pomiędzy 2,95 a 2,5 zł za dolara, co oznacza kurs średnioroczny 2,73 zł za dolara.

Wysokość składek według średniorocznego kursu kształtowała się następująco:

- Adopcja Serca - Szkoła Podstawowa
44 zł za miesiąc (528 zł za rok) wraz z opłatą administracyjną;
- Adopcja Serca - Szkoła Średnia
61 zł za miesiąc (732 zł za rok) wraz z opłatą administracyjną;

WAŻNIEJSZE WYDARZENIA W GDAŃSKU

Miniony rok 2007 był bogaty w wydarzenia z udziałem gdańskiej wspólnoty Ruchu Maitri. Oto najważniejsze z nich:

● **21.01.** - przy parafii Najśw. Serca Jezusowego odbyło się tradycyjne spotkanie opłatkowe gdańskiej wspólnoty Ruchu Maitri, na które zaprosiliśmy też naszych Ofiarodawców. Gościem uroczystości był ks. abp Tadeusz Gocłowski, który odprawił dla nas Mszę św., wygłosił homilię oraz przemówił do uczestników w drugiej części spotkania, w której przełamaliśmy się opłatkiem.

● **Przełom stycznia i lutego** - odpowiedzialny gdańskiego ośrodka Ruchu Maitri, Tadeusz Makulski, oraz wolontariusz z Gliwic, Zbigniew Ostrowski, odwiedzili placówki misyjne w Rwandzie, Kongo i Burundi, z którymi współpracuje Ruch Maitri w ramach programów Adopcji Serca i dożywiania zagrożonych dzieci. Wynikiem podróży była aktualizacja list podopiecznych, włączonych do Adopcji, ich danych oraz ustalenie nowych procedur postępowania przy realizacji programu. Nasi przedstawiciele przywieźli też z Afryki bogaty materiał zdjęciowy i filmowy, wykorzystywany na różnych akcjach, do naszej gazetki czy do przygotowania wystawy, pokazywanej w różnych miastach kraju.

● **24.04.** - odwiedziła nas w Gdańsku s. Marta Litawa SAC i ks. Ryszard Górowski MIC.

PODSUMOWANIE C.D.

● Adopcja Serca - Szkoła Życia

50 zł za miesiąc (600 zł za rok) wraz z opłatą administracyjną.

Większość osób, wpłacających regularnie na Adopcję Serca, mimo spadającego kursu walut utrzymywała wpłaty na stałym poziomie. W imieniu naszych podopiecznych serdecznie dziękujemy. Pozwoliło nam to na wsparcie dzieci bez długotrwałego oczekiwania na skompletowanie grup ofiarodawców do finansowania całych list. W efekcie misjonarze otrzymywali środki na Adopcję po 1-2 miesiącach od dostarczeniu dokumentacji.

Oslabienie waluty amerykańskiej wpłynęło na gospodarki wielu krajów dotychczas spadających kursy własnych walut z dolarem. Spadek jego siły nabywczej dotknął też odbiorców naszej pomocy - za tę samą ilość pieniędzy po wymianie można było kupić znacznie mniej żywności i innych rzeczy. Dlatego po konsultacjach z misjonarzami podjęliśmy decyzję o zmianie składek na Adopcję od roku 2008, o czym informowaliśmy w korespondencji na Boże Narodzenie.

*Opracował Tadeusz Makulski
Odpowiedzialny gdańskiego ośrodka
Ruchu Maitri*

S. Marta pracuje na co dzień w Kigali. Od wielu lat współpracuje z Ruchem Maitri w ramach Adopcji Serca. Ks. Ryszard wiele lat spędził w Rwandzie i Kamerunie, jest budowniczym afrykańskich kościołów i kaplic. Obecnie mieszka w Rzymie, pełni funkcję Generalnego Promotora Misji Mariańskich. Spotkanie dotyczyło już zakończonych oraz nowych projektów pomocy jednorazowej.

● **7.05.** - odbyło się miłe, choć krótkie spotkanie z s. Alicją Adamską ze zgromadzenia Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa Pana, misjonarką pracującą w Djouth w Kamerunie.

● **22.05.** - odwiedzili nas misjonarze pallotyńscy: ks. Antoni Myjak SAC oraz ks. Zbigniew Pawłowski SAC. Ks. Antoni, proboszcz parafii Kabuga w Rwandzie, od lat współpracuje z nami w ramach Adopcji Serca. Ks. Zbigniew jest kustoszem sanktuarium Matki Boskiej w Kibeho na południu Rwandy, jedynego uznanego przez Kościół miejsca objawień maryjnych w Afryce.

● **25/26.05.** - w trakcie czuwań przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego, przedstawiciele Maitri odwiedzili 12 kościołów stacyjnych, w których modlitwę prowadziły ruchy i wspólnoty, działające na terenie Archidiecezji Gdańskiej. Wojciech Zięba, Krzysztof Starczewski oraz s. Teodora Grudzińska ze zgromadzenia Sióstr Najśw. Duszy Chrystusa Pana, misjonarka z Kamerunu, przedstawili świadectwa o naszej działalności. W kościołach zbierano też ofiary na rzecz Ruchu Maitri. Na zakończenie czuwań o godz. 24.00 w Bazylice Mariackiej została odprawiona uroczysta Msza św. pod przewodnictwem ks. abp. Tadeusza Gocłowskiego w asyście kilkudziesięciu kapłanów. Świadectwo w imieniu gdańskiej wspólnoty Ruchu Maitri oraz podziękowania za przekazane ofiary złożył Tadeusz Makulski. Łącznie zebrano 7.239,29 zł oraz... zegarek damski.

● **18.06.** - odwiedziła nas s. Mirosława Leszkowska, misjonarka ze zgromadzenia Sióstr od Aniołów z Ntamugenga w Kongo, przebywająca na wypoczynku w kraju.

● **23.06.** - dotarły do nas po raz kolejny siostry Agnieszka Ossowska i Gabriela Zaręba ze zgromadzenia Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa Pana, pracujące w Kamerunie.

● **26.06.** - odwiedziła nas s. Paulina Megier ze zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP, pracująca w Tcholliré w Kamerunie. Siostrze towarzyszył jej były podopieczny, ks. Maurice Yaya Sardé Mana, syn adopcyjny ofiarodawców z Warszawy, który zdobył wykształcenie w seminarium dzięki inicjatywie Siostry oraz wsparciu finansowemu z naszego ośrodka w ramach Adopcji Serca.

● **12.07.** - odwiedziła nas s. Natanela Worzala ze zgromadzenia Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, pracująca w Gataru w Burundi.

● **18-22.07.** - w klasztorze benedyktyńskim w Lubiniu koło Kościana odbyły się rekolekcje dla osób związanych z Ruchem Maitri. Uczestniczyło w nich 16 osób. Gościem był ks. Maurice Yaya Sardé Mana. Wcześniej gościł też w ośrodkach Maitri w Bytomiu, Warszawie i Wrocławiu.

● **31.07.** - odbyło się spotkanie z s. Norbertą Banaszak i s. Ismaelą Kuchną ze zgromadzenia Sióstr Pasjonistek. Obie misjonarki pracują w Bertoua w Kamerunie.

● **19.08.** - w parafii św. Michała Archanioła w Sopocie odbyła się całodzienna akcja z udziałem s. Elżbiety Lachowicz ze zgromadzenia Sióstr od Aniołów, pracującej na misji w Esseng w Kamerunie. Zebrano do puszek 7.255 zł.

● **30.08.** - odwiedziła nas s. Gabriela Zaręba ze zgromadzenia Sióstr Najśw. Duszy Chrystusa Pana. Pracuje w Djouth w Kamerunie.

● **28.09.** - przed swoim wyjazdem do Afryki odwiedziła nas po raz drugi s. Natanela Worzala ze zgromadzenia Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, pracująca w Gataru w Burundi.

● **5.10.** - odwiedziła nas s. Ismaela Kuchna ze zgromadzenia Sióstr Pasjonistek, pracująca w misji Bertoua-Tigaza w Kamerunie.

● **20-21.10.** - w domu Księża Pallotyńów w Dolinie Miłosierdzia w Częstochowie odbyło się XXXI Spotkanie Krajowe Ruchu Maitri. Konferencje wygłosił ks. dr Roman Forycki SAC, duszpasterz krajowy Ruchu, oraz ks. Hubert Sklorz, ojciec duchowy Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu. Gościem była s. Gwidona Wrona, misjonarka z Burundi, której świadectwo spotkało się z żywym zainteresowaniem obecnych.

● **3.11.** - odwiedziła nas s. Ezechiela Pyszka ze zgromadzenia Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, odpowiedzialna m.in. za Adopcję Serca i inne projekty pomocowe misji Buraniri w Burundi.

● **24.11.** - w parafii pod wezwaniem św. Józefa w Lublinie została otwarta wystawa fotografii „Dzieło Adopcji Serca Ruchu Maitri”. Autorami zdjęć są wolontariusze Ruchu, Tadeusz Makulski i Zbigniew Ostrowski. Następnie wystawa została pokazana w Gliwicach w centrum kultury im. Jana Pawła II oraz w parafii Chrystusa Króla.

● **30.11.** - w warszawskim ośrodku Ruchu Maitri odbyło się spotkanie odpowiedzialnego gdańskiego ośrodka Ruchu, Tadeusza Makulskiego, z misjonarkami ze zgromadzenia Sióstr Pallotynek: s. Weroniką Sakowską, s. Anną Sęk i s. Anną Kulas.



Ruch Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata MAITRI, Parafia Najśw. Serca Jezusowego, ul. ks. J. Zator Przytockiego 3, 80-245 Gdańsk.
Tel./faks: 0-58/520-30-50, **konto:** PeKaO SA III/O. Gdańsk, nr 80 1240 1255 1111 0000 1523 4612, **internet:** www.maitri.pl, **e-mail:** maitri@diecezja.gda.pl. **Odpowiedzialny:** Tadeusz Makulski. **Asystent kościelny:** ks. Piotr Makiła.
Biurowisko gdańskiego ośrodka Ruchu Maitri czynne: poniedziałki, wtorki, czwartki 12.00-19.00, środy 9.00-17.00, sale pod starą plebanią.
Wspólnotowa Msza św.: czwartek godz. 17.30 (oprócz wakacji), kaplica domu parafialnego.